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Spotkanie dotyczące realizacji projektu pn. "Poprawa 

jakości dostępności regionów chełmskiego 
i lubomelskiego poprzez budowę, modernizację dróg 

i infrastruktury na obszarze przygranicznym mającej na 
celu zrównoważony ich rozwój" 

 
 
 

 

 W dniu 25 września 2015 r. w Starostwie Powiatowym w Chełmie odbyło się spotkanie 
dotyczące realizacji projektu pn. "Poprawa jakości dostępności regionów chełmskiego i lubomelskiego 
poprzez budowę, modernizację dróg i infrastruktury na obszarze przygranicznym mającej na celu 
zrównoważony ich rozwój". W spotkaniu udział wzięli: Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski, Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Pan Tomasz Szczepaniak Wicestarosta Chełmski, Pani Agata 
Niemczyk Skarbnik Powiatu, Pan Ireneusz Krasowski Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury. 
 Podczas obrad ustalono termin spotkania partnerów projektu na 12 października br. w Huszczy 
na Ukrainie, zobligowano partnerów do rozpoczęcia procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy 
dokumentacji technicznej oraz ustalono terminy złożenia wniosków i dostarczenia zgłoszeń lub pozwoleń 
na budowę. 
 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy we wrześniu 2015 r. 

 

 Rydelski Jakub – syn Katarzyny i Mirosława, ur. 17.09.2015 r., 

zam. Plisków 
 Dobrzańska Nikola - córka Sylwi i Pawła, ur. 21.09.2015 r., 

zam. Sarniak 

 Pomiankiewicz Lilia - córka Barbary i Janusza, 
ur. 28.09.2015 r., zam. Poniatówka 
 

 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w 
wychowywaniu dziecka, a maleństwom zdrowia i beztroskiego 
dzieciństwa. 
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Ciąg dalszy zebrań wiejskich w gminie Leśniowice 

 

  
 W dniach 22 - 25 września 2015 r. odbyły się 
zebrania wiejskie w  Wierzbicy, Nowym Folwarku, 
Majdanie Leśniowskim, Kol. Leśniowice, Kasiłanie, 
Rakołupach Dużych, Horodysku, Pliskowie, 
Poniatówce, Wygnańcach, Sarniaku, Teresinie, 
Alojzowie, Leśniowicach oraz Rakołupach. W 
zebraniach uczestniczyli: Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop 
Przewodniczący Rady Gminy, radni z danego okręgu, 
sołtysi poszczególnych wsi, pracownicy Urzędu 
odpowiedzialni za w/w sołectwa oraz mieszkańcy. 
 Podczas zebrań Pan Wiesław Radzięciak 
przedstawił informację z realizacji „Programu budowy 
i modernizacji dróg gminnych i dojazdowych do 
gruntów rolnych za 2015 r.” oraz przedstawił 
propozycję przeznaczenia środków z funduszu 
sołeckiego na 2016 r. Następnie wszystkie sołectwa 
wyraziły zgodę i podjęły stosowne uchwały w sprawie 
przeznaczenia środków z funduszy sołeckich w 2016 
roku na dalszą realizację programu budowy dróg. 
 Na zakończenie zebrań pracownicy urzędu 
przedstawili informacje, które dotyczyły m.in. zakupu 
pojemników KP-110, budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz możliwości zmiany pokryć 
dachowych zawierających azbest. 
 Poruszano także kwestie dotyczące dróg i 
oznakowania drogowego. Ponadto zgłaszano wnioski, 
dyskutowano nad problemami sołectw oraz omawiano 
inne sprawy z zakresu drogownictwa i możliwości 
pozyskania środków na ten cel. Poza tym Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy zachęcał 
mieszkańców gminy do udziału w konsultacjach 
społecznych odbywających się w Domu spotkań „Na 
pograniczu kultur”, które umożliwią pozyskanie 
środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
związanej z rozwojem turystyki na terenie gminy 
Leśniowice. 

oprac. Justyna Oliwiak 
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IX Pielgrzymka i Kongres Kresowian 

 

  
 W dniu 26 września 2015 r. Chełmie odbyła 
się IX Pielgrzymka i Kongres Kresowian, w której 
uczestniczyły Panie z Zespołu Śpiewaczego 
„Sielanki” z Sielca. 
 Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w 
Bazylice Najświętszej Marii Panny „W hołdzie Matce 
Boskiej Chełmskiej Pocieszycielce Wygnańców i 
Sierot z Wołynia – w 250-tą Rocznicę Koronacji „ 
podczas, której homilię wygłosił ks. prałat Andrzej 
Puzon.  
 Następnie w Bibliotece Publicznej im. Marii 
Pauliny Orsetii odbył się Kongres Kresowian pod 
hasłem „Dziedzictwo kultury polskiej z Wołynia” 
przyniesione przez wygnańców do Chełma i Polski w 
XX i XXI wieku a także koncert patriotyczno – religijny 
pod hasłem „Od Krzemieńca do Rymacz – muzyka i 
pieśni ocalone”.  
 W koncercie gościnnie wystąpił zespół 
„Lechici” pod kierunkiem Leszka Opały.  
 Koncert miał swój patriotyczny wymiar 
przepełniony wspomnieniami i nostalgią.  
 Uroczystość ta odbywała się pod patronatem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa  Narodowego. 

 
oprac. Agnieszka Raczyńska 

 

 
 

 

 
X Turniej  Młodych Talentów o puchar Prezydenta Miasta 

Lublin "Szach Królowi" do 14 lat 

 

  
 W dniu 27 września 2015 r. w Lublinie odbył 

się IX Turniej Młodych Talentów o puchar Prezydenta 
Miasta Lublin "Szach Królowi" do 14 lat. 
Turniej rozegrano systemem szwajcarskim - 
kontrolowanym na dystansie 7 rund, tempo gry 15 
minut na zawodnika. 
 W turnieju nie mogło zabraknąć także 
reprezentacji naszej gminy, w skład której weszły 
zawodniczki UKS Astra Leśniowice wraz z opiekunem 
Panem Edwardem Chowrą. 
 Po zaciętej rywalizacji nasze zawodniczki 
zdobyły następujące miejsca: 

 Natalia Oszust - III miejsce 

 Karolina Radecka – IV miejsce 

 Magdalena Kusa – V miejsce 

 Oliwia Prucnal - VII miejsce  
 
 Wszystkim zawodniczkom gratulujemy 
osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów. 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Konferencja pt. „Karta Dużej Rodziny 2.0” 

 

  
 W dniu 28 września 2015 r. w Wschodnim 
Innowacyjnym Centrum Architektury w Lublinie odbyła 
się Konferencja pt. „Karta Dużej Rodziny 2.0”, w 
której uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice. 
 Pierwsza część spotkania, sesja plenarna z 
udziałem przedstawicieli partnerów Karty Dużej 
Rodziny, samorządów oraz dużych rodzin, miała 
formę panelu dyskusyjnego. Tematem przewodnim 
były wyzwania i perspektywy jakie stoją przed Kartą 
Dużej Rodziny. Natomiast w drugiej części 
przedstawiciele samorządów wzięli udział w 
warsztatach dotyczących funkcjonowania nowego 
Systemu Informatycznego Karty Dużej Rodziny. 
 Konferencja miała na celu spotkanie 
przedstawicieli samorządów, partnerów i członków 
dużych rodzin. To właśnie poprzez prezentację ich 
różnorodności doświadczeń i opinii możliwa jest 
obiektywna ocena rezultatów działań oraz wskazanie 
nowych kierunków rozwoju projektu Karta Dużej 
Rodziny. 

oprac. Mariola Zawiślak 

 
 

 
 

 

 
 

Zebranie wiejskie w sołectwie Sielec 

 
 W dniu 29 września 2015 r. w Publicznym 

Gimnazjum w Sielcu odbyło się zebranie wiejskie 
sołectwa Sielec. W zebraniu udział wzięli: Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan 
Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy, Pani 
Monika Durko Sekretarz Gminy, Pani Monika Mazur i 
Pan Bogusław Zińczuk Radni Gminy Leśniowice, Pani 
Beata Gałan pracownik Urzędu odpowiedzialny za 
współpracę z sołectwem oraz licznie przybyli 
mieszkańcy.  
 Na początku zebrania minutą ciszy uczczono 
śmierć Pana Adama Dargiel wieloletniego sołtysa wsi 
Sielec. Następnie wybrano Przewodniczącego 
zebrania, komisję skrutacyjną, omówiono zagadnienia  
ze Statutu Sołectwa dotyczące zasad wyborów 
uzupełniających sołtysa, a następnie przystąpiono do 
zgłaszania kandydatów na sołtysa sołectwa Sielec. 
Zgłoszono sześć osób: Pani Lucyna Dargiel, Pani 
Monika Mazur, Pani Halina Skowron, które wyraziły 
zgodę na kandydowanie oraz Pani Elżbieta 
Iwaniszczuk, Pan Dariusz Semeniuk i Pan Mirosław 
Mil, którzy nie wyrazili zgody na kandydowanie. 
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 W wyniku przeprowadzonych wyborów 
sołtysem sołectwa Sielec została Pani Lucyna 
Dargiel, otrzymując 55 głosów. Pozostałe kandydatki, 
tj.: Pani Monika Mazur oraz Pani Halina Skowron 
uzyskały po 23 głosy. 
 W czasie zebrania Wójt Gminy przedstawił 
informację z realizacji „Programu budowy i 
modernizacji dróg gminnych i dojazdowych do 
gruntów rolnych za 2015 r.” oraz propozycję 
przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 
2016 r. Następnie sołectwo podjęło stosowną 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia wniosku sołtysa o 
przeznaczenie funduszu sołeckiego na kontynuację 
w/w programu. 
 Ponadto zostały przedstawione informacje na 
temat  zapisów na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, zakup pojemników KP-110 
oraz możliwości zmiany pokryć dachowych 
zawierających azbest. Przedłożona została także 
informacja przypominająca o terminach opłat za 
podatki i śmieci. 

oprac. Justyna Oliwiak 

 
 

 

 
 

Narada kierownictwa urzędu 

 
 
 W dniu 30 września 2015 r. w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa 
urzędu. 
 Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice przekazał kierownikom wnioski i 
uchwały podjęte podczas VIII obrad sesji Rady Gminy 
Leśniowice, odbytej w dniu 24 września 2015 r., 
zobowiązując do ich realizacji. 
 Ponadto omówione zostały sprawy bieżące 
dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Uroczyste otwarcie sklepu spożywczo-przemysłowego 
GROSZEK w Leśniowicach Państwa Elżbiety i Jarosława 

Tarajko 

 
 
 W dniu 1 października 2015 r. nastąpiło 

uroczyste otwarcie sklepu spożywczo-przemysłowego 
GROSZEK w Leśniowicach Państwa Elżbiety i 
Jarosława Tarajko. W otwarciu udział wzięli Pani 
Monika Durko Sekretarz Gminy oraz Pan Jacek 
Stańkowski Zastępca Kierownika USC 
odpowiedzialny za współpracę z przedsiębiorcami, 
którzy życzyli gospodarzom wszelkiej pomyślności, 
wielu klientów, owocnej współpracy i dalszych 
sukcesów zawodowych. 
 Dla gości  i klientów, właściciele przygotowali 
w dniu otwarcia drobne upominki  oraz poczęstunek. 
 W imieniu właścicieli serdecznie zapraszamy 
do odwiedzenia nowego sklepu. 
 

oprac. Aleksandra Flis 

 
 

 
 
 

 
 

Z wizytą u najmłodszych mieszkańców naszej gminy 

 
 
 W dniach 18 września – 1 października 
2015 r. Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice wraz z przedstawicielami władz 
samorządu gminy odwiedzili naszych najmłodszych 
mieszkańców, urodzonych w 2015 roku. Na świat w 
tym okresie, przyszło 21 dzieci w tym 8 dziewczynek i 
13 chłopców. Analiza danych szczegółowych urodzeń 
prowadzona jest na bieżąco w związku z 
przeprowadzoną reformą oświatową na terenie 
gminy. 
 
Spotkania te były okazją do rozmów na temat rodziny 
oraz wręczenia listów gratulacyjnych dla rodziców i 
upominków dla dzieci. 
 
Mimo, iż wskaźnik urodzeń w gminie Leśniowice 
zmalał, a w kraju panuje kryzys, nadal istotne jest to, 
że mieszkańcy gminy chcą mieć dzieci i podejmują 
się trudów ich wychowania. Dziecko dla rodziców to 
wielka radość, zaś dla naszej gminy każdy narodzony 
obywatel to nowa nadzieja i przyszłość jej istnienia. 
 
Nasi nowi mieszkańcy gminy: 
 

 Wysocka Hanna - córka Emilii i Łukasza, ur. 
25.01.2015 r., zam. Dębina 

 Graf Kryspin - syn Agnieszki i Emila, ur. 
29.01.2015 r., zam. Plisków 
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 Mróz Hubert - syn Doroty i Edwarda, ur. 
04.02.2015 r., zam. Poniatówka 

 Szajner Wiktoria - córka Eweliny i Marcina, ur. 
16.02.2015 r., zam. Leśniowice 

 Stasiuk Dawid - syn Marty i Arkadiusza, ur. 
20.03.2015 r., zam. Dębina 

 Porzuc Oskar - syn Monika i Tomasza, ur. 
23.03.2015 r., zam. Sielec 

 Malinowski Antoni - syn Doroty i Jacka, ur. 
22.04.2015 r., zam. Sielec 

 Łopuszyński Aleksy - syn Natalii i Grzegorza, 
ur. 11.05.2015 r., zam. Leśniowice 

 Zielińska Aleksandra - córka Moniki i Piotra, 
ur. 12.05.2015 r., zam. Wierzbica 

 Michna Wojciech - syn Sylwii i Marcina, ur. 
15.05.2015 r., zam. Kasiłan 

 Korzan Antoni - syn Małgorzaty i Piotra, ur. 
04.06.2015 r., zam. Kumów Majoracki 

 Grab Filip - syn Renaty i Daniela, ur. 
28.06.2015 r., zam. Teresin 

 Aleksander Soroka - syn Jadwigi i Tomasza, 
ur. 28.06.2015 r., zam. Kumów Majoracki 

 Tryniecka Magda - córka Iwony i Grzegorza, 
ur. 01.07.2015 r., zam. Wygnańce 

 Janicka Lena - córka Anny i Roberta, ur. 
04.07.2015 r., zam. Leśniowice 

 Krakiewicz Luiza - córka Roksany i Pawła, ur. 
05.07.2015 r., zam. Sielec 

 Tukiendorf Kacper - syn Edyty i Zbigniewa, ur. 
09.07.2015 r., zam. Sielec 

 Kołodziej Izabela - córka Beaty i Tomasza, ur. 
09.07.2015 r., zam. Kumów Majoracki 

 Popielnicki Antoni - syn Eweliny i Grzegorza, 
ur. 13.07.2015 r., zam. Politówka 

 Kłodnicki Oskar - syn Eweliny i Tomasza, ur. 
15.07.2015 r., zam. Majdan Leśniowski 

 Jakubczuk Kaja - córka Agnieszki i Pawła, ur. 
18.07.2015 r., zam. Sielec 

 
 
 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i 
cierpliwości w wychowywaniu swoich pociech, a 
maleństwom zdrowia i beztroskiego dzieciństwa. 
 

 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Odeszli we wrześniu 2015 r. 

 

 Śp. Dargiel Adam z Sielca, zm. 8.09.2015 r., lat 64 
 Śp. Gierczak Halina z Majdanu Leśniowskiego, zm. 

15.09.2015 r., lat 69 
 Śp. Durko Jan z Majdanu Leśniowskiego, zm. 18.09.2015 

r., lat 81 
 Śp. Kołtun Jan z Rakołup Dużych, zm. 19.09.2015 r., lat 86 
 Śp. Bukowska Agnieszka z Kumowa Majorackiego, zm. 

23.09.2015 r., lat 81 
 Śp. Bugalski Zygmunt z Kumowa Majorackiego, zm. 

28.09.2015 r., lat 65 

Niech spoczywają w pokoju 
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